АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023 г.                                                                                                       № 00
О внесении изменений в постановление администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 26.10.2022 г.  № 90 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Егоровского сельсовета                                                   Болотнинского района Новосибирской области на 2023 год»

        В связи с приведением нормативных правовых актов администрации Егоровского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, администрация Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района, Новосибирской области от 26.10.2022 г. № 90 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Егоровского сельсовета                                                   Болотнинского района Новосибирской области на 2023 год» следующие изменения:
1.1.  пункт 4 раздела 3 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Егоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Егоровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                   М.Н. Сергеева

Приложение к постановлению администрации
Егоровского сельсовета Болотнинского района
Новосибирской области
от 00.00.2023 № 00

	4
	Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.
Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) организация и осуществление контроля в сфере благоустройства;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных настоящим Положением;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий.
Консультирование контролируемых лиц в устной форме может осуществляться также на собраниях и конференциях граждан.

	Постоянно  по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Специалист администрации сельского поселения, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля